EDITAL 04/2022

CONVOCAÇÃO DE PROFISSIONAL HABILITADO(A) PARA ENTREVISTA RELATIVA
AOS SERVIÇOS VOLTADOS A SUPERVISÃO TÉCNICA NO PROGRAMA DE

PROTEÇÃO AOS DEFENSORES DE DIREITOS HUMANOS (PPDDH/MG) RELATIVO
AO TERMO DE COLABORAÇÃO 148101112/2020

O Instituto DH: Promoção, Pesquisa e Intervenção em Direitos Humanos e Cidadania, pessoa jurídica

de direito privado, cadastrado no CNPJ/MF sob n ° 09.583.515/0001-36, localizado na Rua Alexandre

Barbosa, n° 29, São José, Belo Horizonte, MG, CEP 31275-140, criado em 2007 é uma organização não-

governamental, sem fins lucrativos, que tem como objetivo contribuir para a constituição de uma sociedade

na qual os Direitos Humanos sejam exercidos em sua universalidade e indivisibilidade, propiciando justiça

social e cidadania, torna público a convocação para entrevista da candidata Janaína Aretha Silva, a

ser realizada no dia 03 de junho de 2022, sexta-feira, às 10h, na sede do Instituto DH. O PPDDH/MG é

respaldado pelo Decreto Federal 6044/2007 e Lei Estadual 21164/2014.

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DA CANDIDATA JANAÍNA ARETHA SILVA

DATA: 03 de junho de 2022 (sexta-feira)

HORÁRIO: 10h

LOCAL: Rua Alexandre Barbosa, 29 – São José (Belo Horizonte/MG)

Belo Horizonte, 02 de junho de 2022.

Maria Emília da Silva
Coordenadora do Programa de Proteção aos Defensores de Direitos Humanos PPDDH-MG